ДОГОВОР ПОДРЯДА № _____

Великий Новгород

«___» _________ 2012 года

Областное автономное учреждение «Новгородский методический центр развития социального обслуживания населения и предоставления социальных выплат», именуемый в  дальнейшем «Заказчик», в лице директора Козловой Лилии Евгеньевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и__________________________________________________________________________, в лице________________________________________________, действующего на основании ______________, именуемый в дальнейшем «Подрядчик», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор подряда о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом договора подряда является выполнение ремонтно-монтажных работ по ремонту· полов в помещениях здания областного автономного учреждения «Новгородский методический центр развития социального обслуживания населения и предоставления социальных выплат» (далее Работы). Работы выполняются на основании дефектной ведомости и в соответствии с локальной сметой на выполнение Работ, разработанными Подрядчиком и утверждёнными Заказчиком, являющиеся неотъемлемой частью настоящего договора.

1.2. Подрядчик обязуется на условиях и в сроки, установленные настоящим договором, выполнить Работы, а Заказчик обязуется принять и оплатить Работы в соответствии с условиями и в сроки, установленные договором.

1.3. Договор заключается в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

2. Место, сроки и условия выполнения Работ

2.1.Место выполнения Работ:

Великий Новгород, Мининский переулок, д.5, областное автономное учреждение «Новгородский методический центр развития социального обслуживания населения и предоставления социальных выплат», (далее - Объект).

2.2.Работы, предусмотренные настоящим договором, осуществляются Подрядчиком в следующие сроки:

- начало Работ: «04» июня 2012 г.

- окончание Работ: «06» июля 2012 г.

- общая продолжительность Работ составляет 25 (Двадцать пять) рабочих дней.

2.3. Условия выполнения Работ:

- Подрядчик при заключении договора должен предоставить Заказчику для согласования локальную смету на выполнение Работ;

- Работы выполняются с 08.00 до 22.00 часов;

- доставка рабочих осуществляется силами и средствами Подрядчика к месту

производства Работ ежедневно. Помещения для проживания на время производства Работ Заказчиком не предоставляются;

- Подрядчик обеспечивает уборку и вывоз мусора в период выполнения Работ и после их завершения;

- Подрядчик обеспечивает выполнение необходимых мероприятий по технике безопасности, пожарной безопасности, охране окружающей среды и поддержанию санитарного состояния в соответствии с санитарными правилами и нормами;

- Заказчик привлекает стороннюю специализированную организацию (далее Служба технического надзора) для осуществления технического надзора за соответствием выполняемых Работ, применяемых материалов, требованиям сметных расчетов, строительных норм и правил, и других нормативных документов, условиям настоящего договора, для проверки наличия документов, удостоверяющих качество используемых при производстве Работ материалов и конструкций;

- результат выполненных Работ Заказчик принимает совместно со Службой технического надзора на основании Акта о приемке Выполненных Работ (форма № КС-2) и справки о стоимости выполненных Работ (форма № КС-3).

- Подрядчик готовит 2 (Два) экземпляра исполнительной документации с письменным подтверждением соответствия исполнительной документации, фактически выполненным Работам: Акт о приемке выполненных работ (форма № КС-2), справка о стоимости выполненных работ и затрат (форма № КС-3), не позднее, чем за 3 (Три) календарных дня до начала приемки результата Работ. Один экземпляр передаётся Заказчику

- гарантийный срок на выполненные Работы составляет 36 (Тридцать шесть) месяцев с даты подписания Акта о приемке выполненных Работ.
3. Стоимость Работ, условия и порядок расчетов

3.1. Стоимость Работ составляет 216 021 (Двести шестнадцать тысяч двадцать один)  рубль и включает стоимость Работ, стоимость материалов, транспортные расходы, расходы на погрузочно-разгрузочные работы, расходы по вывозу мусора, доставке рабочих, уплату налогов, в том числе НДС, иных сборов и других обязательных платежей.

3.2. Стоимость работ может быть снижена по соглашению Сторон без изменения предусмотренного договором объема Работ и иных условий исполнения договора.

3.3. Расчеты по договору:

3.3.1. Заказчик выплачивает Подрядчику аванс в размере 30 (Тридцать) процентов от стоимости Работ по договору, указанной в п. 3.1., в течении 10 (Десяти) банковских дней после подписания настоящего договора и при наличии счёта на оплату;

3.3.2. Окончательный Расчёт по договору осуществляется при наличии подписанных Сторонами: Акта о приемке выполненных Работ (форма № КС-2) и справки о стоимости выполненных Работ (форма № КС-3) перечислением Заказчиком оставшихся денежных средств на расчётный счёт Подрядчика по мере поступления денежных средств на счёт Заказчика, но не позднее 30 декабря 2012 г.

3.4. При расчетах с Подрядчиком используется валюта Российской Федерации (рубль).
4. Права и обязанности Сторон

4.1. Заказчик имеет право:

4.1.1. В любое время проверять ход и качество выполняемых Подрядчиком Работ.

4.1.2. Требовать от Подрядчика исполнения его обязательств по договору.

4.1.3. В случаях, когда Работы выполнены Подрядчиком с отступлением от условий договора, что ухудшило результат Работ, потребовать от Подрядчика безвозмездного устранения недостатков в десятидневный срок.

4.1.4. При несвоевременном устранении. недостатков Подрядчиком устранить дефекты своими силами или поручить устранение недостатков третьим лицам с отнесением расходов на Подрядчика, и потребовать возмещения убытков.

4.1.5. Предъявить требования по устранению недостатков, выявленных в течение гарантийного срока, в соответствии с разделом 5 договора.

4.1.6. Давать в ходе выполнения Работ указания, если такие указания не противоречат условиям договора и не представляют собой вмешательство в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика.

4.1.7. Привлекать стороннюю специализированную организацию (далее Служба технического надзора) для осуществления технического надзора за соответствием выполняемых Работ и применяемых материалов требованиям сметных расчетов, строительных норм и правил, и других нормативных документов, условиям договора, для проверки наличия документов, удостоверяющих качество используемых при производстве Работ материалов и конструкций.

4.1.8.
Принимать совместно со Службой технического надзора выполненные

Работы.
4.2. Заказчик обязуется:

4.2.1. Оплатить результат выполненных Работ в порядке и на условиях, установленных договором.

4.2.2. Осуществить контроль за соблюдением сроков выполнения Работ, осуществить приемку Работ в течение 3 (Трёх) дней после получения им сообщения Подрядчика о готовности к сдаче Работ и, в случае соответствия техническим и специальным требованиям качества, требованиям ГОСТов, ТУ, СНиПов, технических регламентов и  условиям договора, подписать Акт о приемке выполненных Работ.

4.2.3. Предоставить Подрядчику мотивированный отказ в подписании Акта о приемке выполненных Работ в случае выявления несоответствия результата Работ условиям договора.

4.2.4. Осуществлять в присутствии представителя Службы технического надзора приемку результата выполненных Работ по Акту о приемке выполненных Работ.

4.3 Подрядчик имеет право:

4.3.1. На своевременную и в полном объеме оплату выполненных по договору и принятых Заказчиком Работ.

4.3.2. Привлечь к выполнению Работ третьих лиц (Субподрядчиков). При этом Подрядчик несет ответственность за действия третьих лиц, в том числе за качество и сроки выполнения ими Работ.

4.3.3. Требовать от Заказчика выполнения его обязательств по договору.

4.4. Подрядчик обязуется:

4.4.1. Своевременно и качественно выполнять Работы в объемах и сроки установленные договором, в соответствии с техническими условиями и требованиями, установленными для данного вида Работ. Использовать при выполнении Работ материалы, отвечающие техническим, специальным, пожарным и гигиеническим требованиям качества, требованиям СНиП 12-01-2004 «Организация строительства», ГОСТов, технических регламентов, установленных действующим законодательством Российской Федерации.

Материалы, применяемые для выполнения Работ, должны иметь необходимые сертификаты соответствия.

4.4.2. Исполнять полученные в ходе выполнения Работ указания Заказчика, если такие указания не противоречат условиям договора и не представляют собой вмешательство в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика.

4.4.3. Поставить на Объект необходимые материалы, оборудование, осуществить их приемку, разгрузку, складирование и хранение в период выполнения Работ.

4.4.4. Обеспечить уборку и вывоз строительного мусора в период выполнения Работ и после их завершения.

4.4.5. Обеспечить выполнение необходимых мероприятий по технике безопасности, пожарной безопасности, охране окружающей среды и поддержанию санитарного состояния Объекта в соответствии с санитарными правилами и нормами;

4.4.6. Обеспечить беспрепятственный доступ Службе технического надзора Заказчика для выполнения функций, указанных в подпункте 4.1.7 договора.

4.4.7. Сдать результат выполненных Работ Заказчику в присутствии представителя Службы технического надзора по Акту выполненных Работ и исполнительным схемам.

4.4.8. При возникновении обстоятельств, замедляющих ход Работ или делающих дальнейшее продолжение Работ невозможным, немедленно поставить об этом в известность другую Сторону.

4.4.9. В течение 5 (Пяти) дней после подписания Акта приемки выполненных Работ вывезти принадлежащие ему строительные материалы, инструменты, оборудование и строительный мусор.

4.4.10. Прибыть для участия в составлении Акта, фиксирующего дефекты, для согласования порядка и сроков их устранения не позднее 5 (Пяти) дней со дня письменного извещения другой Стороной.

4.4.11. Безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные, в том числе в ходе гарантийного срока, недостатки в течение месяца или в иной согласованный с Заказчиком срок с момента его извещения об обнаружении недостатков.
5. Ответственность Сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством и условиями договора.

5.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных настоящим договором, Подрядчик обязан в срок не позднее 5 (Пяти) банковских дней после получения письменного уведомления от Заказчика оплатить Заказчику неустойку в размере 10 % от стоимости работ.

5.3. В случае просрочки исполнения Подрядчиком обязательства, предусмотренного договором, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки устанавливается в размере не менее одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Подрядчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

5.4. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты, Подрядчик вправе потребовать уплату неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки обязательства по оплате, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства по оплате. Размер такой неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Заказчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Подрядчика.

5.5. Уплата неустойки не освобождает Стороны от исполнения обязательств по договору.

5.6. Стороны освобождаются от ответственности в случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из Сторон не отвечает.

6. Порядок рассмотрения споров

6.1. В случае возникновения между Сторонами споров и разногласий, вытекающих из договора или связанных с ним, Стороны принимают все меры к их разрешению путем взаимных переговоров.

6.2. Если Сторонам не удается разрешить возникшие споры или разногласия путем взаимных переговоров, то такие споры и разногласия будут разрешаться в арбитражном суде Новгородской области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. Срок действия договора

7.1. Договор вступает в силу со дня его подписания и заканчивает свое действие по выполнении Сторонами взаимных обязательств.

7.2. Расторжение договора допускается исключительно по соглашению Сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством Российской Федерации.
8. Прочие условия

8.1. Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8.2. Изменения и дополнения в договор вносятся путем подписания уполномоченными представителями Сторон дополнительного соглашения.

Приложения, изменения и дополнения к договору являются его неотъемлемой частью и имеют юридическую силу, если они выполнены в письменной форме и подписаны Сторонами.

8.3. Договор, внесенные в него в порядке, установленном п. 8.2, изменения являются конфиденциальными документами и не подлежат разглашению или использованию какой-

либо из Сторон договора без согласия другой Стороны, если иное не установлено действующим законодательством Российской Федерации.

8.4. В случае перемены Заказчика по договору права и обязанности переходят новому Заказчику в том же объеме и на тех же условиях.

8.5. При исполнении договора не допускается перемена Подрядчика, за исключением случаев, если новый Подрядчик является правопреемником Подрядчика вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

8.6. Во всем, что не урегулировано настоящим договором, Стороны руководствуются нормами Гражданского кодекса Российской Федерации и иными нормативными правовыми . актами.

8.7. В случае изменения местонахождения и (или) реквизитов Стороны обязаны сообщить об этом друг другу в течение 5 (Пяти) рабочих дней в письменном виде.

9. Местонахождение, реквизиты и подписи Сторон
	Заказчик:

областное автономное учреждение

«Новгородский методический центр развития социального обслуживания населения  и предоставления социальных выплат»

Адрес: 173001, Великий Новгород,
Мининский переулок, д. 5

Тел: (8162) 77-83-11

ИНН 5321142856      КПП532101001
р/с 40601810600001000001 в ГРКЦ ГУ
Банка России по Новгородской области,
г. В. Новгород

л/с 30506Ч18070 в УФК по Новгородской

области

БИК 044959001 ОГРН 1105321005723

Директор

ОАУ «Методический центр»
____________________Л.Е. Козлова

«___»_______________ 2012 года

 М.П.

	Подрядчик: